[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2013 года                      № 664
О внесении изменений в постановление администрации

Олонецкого национального муниципального района

№ 47 от 21.09.2011г. «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной   экспертизы   нормативных

правовых актов  и проектов  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления

муниципального   образования «Олонецкий

национальный муниципальный район»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых  актов», в целях создания механизмов противодействия коррупции, выявления и устранения несовершенства правовых норм, способствующих коррупционным проявлениям в органах местного самоуправления муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Дополнить пункт 3 Постановления № 47 от 21.09.2011г. пунктом следующего содержания:

«3.3. В целях обеспечения проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов прокурором представлять в прокуратуру Олонецкого района для соответствующей проверки:

- проекты разрабатываемых нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район», включая проекты правовых актов об отмене, признании утратившими силу и изменении ранее изданных правовых актов, - в срок не менее 7-ми дней до их издания.

- изданные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» - в 15-ти дневный срок со дня их принятия».

2. Управляющему делами (А. Буслович) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района

          О.Ф. Терво